
 
 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об организации работы по 
проверке готовности организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, к 
новому 2023-2024 учебному году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского края, 

Министерства здравоохранения Камчатского края и Министерства культуры 
Камчатского края от 22.03.2023 № 24-2 (далее — приказ ), в целях организации 
работы по проведению проверок готовности государственных образовательных 
организаций, расположенных на территории Камчатского края (далее — 
организации, осуществляющие образовательную деятельность), к новому 2023-
2024 учебному году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень должностных лиц — председателей 

межведомственных комиссий по проверке готовности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2023-2024 учебному 
году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав межведомственных комиссий по проверке готовности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2023-
2024 учебному году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



3. Утвердить график работы межведомственных комиссий по проверке 
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к 
новому 2023-2024 учебному году согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

 
Министр 

  
А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
 

 
Министр 

  
А.В. Гашков 

[SIGNERSTAMP1_COPY_1][горизонтальный штамп 
подписи 1] 
 

 
 

 
Министр 

  
О.И. Прокопенко 

[SIGNERSTAMP1_COPY_2][горизонтальный штамп 
подписи 1]


